81 241/118 GD 1/4
— Das PRE3 ist ein vorgesteuertes Proportional-
Druckbegrenzungsventil, dessen Anschlussbild der
Norm ISO 4401 entspricht.
— Es wird es benutzt, um den Druck in ölhydraulischen
Kreisläufenzu regeln.
— Das Ventil kann direkt über ein stromgesteuertes
“Speisegerät” oder über die elektronische

PRE3
BAUREIHE 20
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Proportionalsteuerung
Größe ISO 4401-03
Druckbereich
070 = 4 - 70 bar     210 = 5 - 210 bar
140 = 4 - 140 bar 350 = 5 - 350 bar
025 = 4 - 25 bar
Elektrische Verbindung der Spule: Anschluss
für Würfelstecker Typ EN 175301-803
(ehem.DIN 43650) (Standard)
Druckbegrenzungsventil
2 - KENNLINIEN
(für Viskosität 36 cSt und 50°C)
DRUCKREGELDIAGRAMM p = f(I)
RP E 3 - / 20 - K1
Kennlinie der Regelung in Funktion des Antriebsstroms an die Magnetspule (in der Ausführung D24 maximaler Druck 860 mA), Messung bei
Eingangsförderstrom Q = 10 l/min.
Die Kennlinien werden ohne Ausgleich der Hysterese und der Linearität erhalten und werden ohne Gegendruck in T gemessen.
Der Vollausschlagsdruck wird mit einem Förderstrom von 10 l/min fabrikgeeicht. Wenn der Förderstrom höher ist, steigert der
Vollausschlagsdruck erheblich (siehe das Diagramm pmax = f (Q)).
D12 = Nennspannung der Magnetspule 12V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24V GS
MINIMALER GEREGELTER DRUCK pmin = f(Q) DRUCKÄNDERUNG pmax = f(Q)
Q = 10 lt/min In der Fabrik geeicht
81 241/118 GD 3/4
PRE3
BAUREIHE 20
5 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
Proportionalmagnet
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Rohr und Spule.
Das Rohr, das mit dem Ventilkörper verschraubt ist, enthält den
Anker, der so konstruiert ist, dass er die Reibung auf ein Minimum
hält, wodurch die Hysterese verringert wird.
Die Spule ist am Rohr befestigt und mit einer Kontermutter
gesichert. Je nach Einbauabstand kann sie um 360 ° gedreht
werden.
6 - ANSPRECHZEITEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C und elektronische Steuereinheite)
Die Sprungantwort ist die Zeit, die das Ventil benötigt, um 90% des
Einstelldruckwerts nach einer plötzl ichen Änderung des
Referenzsignals zu erreichen.
Die Tabelle zeigt typische Schrittreaktionszeiten, die mit einem
PRE3-210 gemessen wurden, und mit einem
Eingangsvolumenstrom von Q=10 l/min und einem Druckölvolumen
von 0,1 l. Die Reaktionszeit wird sowohl von der Durchflussmenge
als auch vom Ölvolumen in der Rohrleitung beeinflusst.
7 - INSTALLATION
Wir empfehlen, das PRE3-Ventil entweder in horizontaler Position
oder in vertikaler Posit ion mit dem Magnet nach unten zu